Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020
Edição 1960

05 páginas

2 QUARTA - FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1960ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior - Secretá-
rio Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Luiz Carlos Mendes Fer-
reira Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto
José Sanches
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Simone Salanti Ziegmann
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 559/2020

Exonera Servidora do cargo que menciona e dá outras providên-

cias.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55,
inciso da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

Art. 1º.  Fica exonerada a servidora ocupante de cargo efetivo,
Eulélia Hul, do cargo em comissão de Diretora de Liquidação e
Pagamentos, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor a partir da data da sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 11 de novembro de 2020.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 560/2020

Exonera Servidora do cargo que menciona e dá outras providên-

cias.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55,
inciso da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

Art. 1º.  Fica exonerada a servidora, Mariane Bodnar, do car-
go em comissão de Diretora do Departamento de Tributação e
Fiscalização, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Art. 2º.  Este  Decreto entra em vigor a partir da data da sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 11 de novembro de 2020.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 561/2020

Nomeia Servidora para o cargo em comissão que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55,
inciso da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

3 QUARTA - FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1960ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Art. 1º.  Fica NOMEADA a servidora Eulélia Hul, ocupante do
cargo provimento efetivo de Agente Tributário, portadora da Car-
teira de Identidade nº 7.677.409-9/PR e do CPF nº 036.583.399-
18, para o cargo em comissão de Diretora do Departamento de
Tributação e Fiscalização, símbolo CC-1, do Quadro de Pessoal
do Executivo Municipal.

Art. 2º.  Este  Decreto entra em vigor a partir da data da sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 11 de novembro de 2020.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 562/2020

Nomeia Servidora para o cargo em comissão que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55,
inciso da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada Mariane Bodnar, portadora da Carteira
de Identidade nº 10.283.955-2/PR e do CPF nº 077.882.959-65,
para exercer o cargo em comissão de Diretora de Liquidação e
Pagamentos, símbolo CC-1, do Quadro de Pessoal do Executivo
Municipal.

Art. 2º.  Este  Decreto entra em vigor a partir da data da sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 11 de novembro de 2020.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2020

Às oito horas e trinta minutos do dia onze do mês de novembro do
ano de dois mil e vinte, na plataforma comprasgovernamentais.
gov.br, abriu-se a sessão pública para recebimento e análise das
propostas de preços apresentados em razão do certame licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº 132/2020, tendo por objeto o
Registro de preços para aquisição de Concreto Betuminoso Usi-
nado a Quente (CBUQ) Faixa C, com CAP 50/70, massa grossa.
Em que pese ter sido dado ampla divulgação ao certame, nenhu-
ma empresa demonstrou interesse na participação, pelo que, de-
clara-se o presente DESERTO.Marcia Cordiaki, Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 326/2020

Pregão
Eletrônico

124/2020

Objeto
Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Proteção

Individual (EPIs) destinados aos servidores municipais.

Contratada ADRIANO CESAR MEYER & CIA LTDA

Valor
R$ 61.368,54 (Sessenta e Um Mil, Trezentos e Sessenta e Oito

Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).

Fiscal

A fiscalização do(s) contrato(s) ficará a cargo dos servidores:

Silvio César Machado, Camila Szymanski Tluski Siqueira,
Sabrina Maltauro Flaresso Hykavy, e Monica Barby Munoz –
Secretaria Municipal de Saúde; Emerson Jose Koupak –
Secretaria Municipal de Esportes e Recreação ; Marcos Winyk –

Secretaria Municipal de Meio Ambiente; Tatiane Schirlo Sybrux

e Silvane Kiczevi dos Santos – Secretaria Municipal de

Assistência Social; Paulo Roberto Alves de Ramos – Secretaria

Municipal de Turismo;  Inácio Kosechen e Elisete Beló –

Secretaria municipal de Educação; Ambrozio Jak – Secretaria

Municipal de Agricultura; Comissão de Recebimento de
Materiais – Secretaria Municipal de Transportes e
Infraestrutura e secretarias que não indicaram fiscais

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 10 de novembro de 2020.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Ata de R. P. 327/2020

Pregão
Eletrônico

124/2020

Objeto

Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de

Proteção Individual (EPIs) destinados aos servidores

municipais.

Contratada
ALGSUN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
EIRELI ME

Valor
R$ 18.116,25 (Dezoito Mil, Cento e Dezesseis Reais e Vinte

e Cinco Centavos)

Fiscal

A fiscalização do(s) contrato(s) ficará a cargo dos

servidores: Silvio César Machado, Camila Szymanski
Tluski Siqueira, Sabrina Maltauro Flaresso Hykavy, e
Monica Barby Munoz – Secretaria Municipal de Saúde;

Emerson Jose Koupak – Secretaria Municipal de

Esportes e Recreação ; Marcos Winyk – Secretaria

Municipal de Meio Ambiente; Tatiane Schirlo Sybrux e

Silvane Kiczevi dos Santos – Secretaria Municipal de

Assistência Social; Paulo Roberto Alves de Ramos –

Secretaria Municipal de Turismo;  Inácio Kosechen e

Elisete Beló – Secretaria municipal de Educação;

Ambrozio Jak – Secretaria Municipal de Agricultura;

Comissão de Recebimento de Materiais – Secretaria
Municipal de Transportes e Infraestrutura e secretarias
que não indicaram fiscais

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo dos Secretários

das Pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 10 de novembro de 2020.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Ata de R. P. 330/2020

Pregão
Eletrônico

124/2020

Objeto

Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de

Proteção Individual (EPIs) destinados aos servidores

municipais.

Contratada D. RODRIGUES DE OLIVEIRA ME

4 QUARTA - FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1960ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços sob nº 242/2020

Partes: Município de Prudentópolis e CBB Indústria e Comér-
cio de Asfaltos e Engenharia Ltda
Pregão Presencial nº 073/2020 e Protocolo nº 7475/2020

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO
Fica concedido o reequilíbrio econômico-financeiro, conforme
abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 10 de novembro de 2020 produzindo efeitos desde
03 de novembro de 2020

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

Dispensa nº 012/2020
Motivação: Art. 24, II, Lei 8666/1993
Objeto: Máscaras descartáveis, duzentas unidades
Fornecedor: Alvorecer Farmacia LTDA ME, CNPJ sob nº
95.378.741/0002-06
Valor: R$ 130,19 (cento e trinta reais e dezenove centavos)
Data: 10/11/2020

Valor R$ 897,00 (Oitocentos e Noventa e Sete Reais)

Fiscal

A fiscalização do(s) contrato(s) ficará a cargo dos

servidores: Silvio César Machado, Camila Szymanski
Tluski Siqueira, Sabrina Maltauro Flaresso Hykavy, e
Monica Barby Munoz – Secretaria Municipal de Saúde;

Emerson Jose Koupak – Secretaria Municipal de

Esportes e Recreação ; Marcos Winyk – Secretaria

Municipal de Meio Ambiente; Tatiane Schirlo Sybrux e

Silvane Kiczevi dos Santos – Secretaria Municipal de

Assistência Social; Paulo Roberto Alves de Ramos –

Secretaria Municipal de Turismo;  Inácio Kosechen e

Elisete Beló – Secretaria municipal de Educação;

Ambrozio Jak – Secretaria Municipal de Agricultura;

Comissão de Recebimento de Materiais – Secretaria
Municipal de Transportes e Infraestrutura e secretarias
que não indicaram fiscais

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo dos Secretários

das Pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 10 de novembro de 2020.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Ata de R. P. 332/2020

Pregão
Eletrônico

124/2020

Objeto

Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de

Proteção Individual (EPIs) destinados aos servidores

municipais.

Contratada

EXTINCOM DO BRASIL – COMÉRCIO E MANUTENÇÃO
DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
EIRELI ME

Valor
R$ 7.847,22 (Sete Mil, Oitocentos e Quarenta e Sete Reais

e Vinte e Dois Centavos)

Fiscal

A fiscalização do(s) contrato(s) ficará a cargo dos

servidores: Silvio César Machado, Camila Szymanski
Tluski Siqueira, Sabrina Maltauro Flaresso Hykavy, e
Monica Barby Munoz – Secretaria Municipal de Saúde;

Emerson Jose Koupak – Secretaria Municipal de

Esportes e Recreação ; Marcos Winyk – Secretaria

Municipal de Meio Ambiente; Tatiane Schirlo Sybrux e

Silvane Kiczevi dos Santos – Secretaria Municipal de

Assistência Social; Paulo Roberto Alves de Ramos –

Secretaria Municipal de Turismo;  Inácio Kosechen e

Elisete Beló – Secretaria municipal de Educação;

Ambrozio Jak – Secretaria Municipal de Agricultura;

Comissão de Recebimento de Materiais – Secretaria
Municipal de Transportes e Infraestrutura e secretarias
que não indicaram fiscais

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo dos Secretários

das Pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 10 de novembro de 2020.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Ata de R. P. 338/2020

Pregão
Eletrônico

124/2020

Objeto

Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de

Proteção Individual (EPIs) destinados aos servidores

municipais.

Contratada
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR EIRELI ME

Valor
R$ 33.586,23 (Trinta e Três Mil, Quinhentos e Oitenta e

Seis Reais e Vinte e Três Centavos)

Fiscal

A fiscalização do(s) contrato(s) ficará a cargo dos

servidores: Silvio César Machado, Camila Szymanski
Tluski Siqueira, Sabrina Maltauro Flaresso Hykavy, e
Monica Barby Munoz – Secretaria Municipal de Saúde;

Emerson Jose Koupak – Secretaria Municipal de

Esportes e Recreação ; Marcos Winyk – Secretaria

Municipal de Meio Ambiente; Tatiane Schirlo Sybrux e

Silvane Kiczevi dos Santos – Secretaria Municipal de

Assistência Social; Paulo Roberto Alves de Ramos –

Secretaria Municipal de Turismo;  Inácio Kosechen e

Elisete Beló – Secretaria municipal de Educação;

Ambrozio Jak – Secretaria Municipal de Agricultura;

Comissão de Recebimento de Materiais – Secretaria
Municipal de Transportes e Infraestrutura e secretarias
que não indicaram fiscais

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo dos Secretários

das Pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 10 de novembro de 2020.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Itens Descrição do produto/unidade medida Percentual de

Reequilíbrio

Preço unitário

01/02 Emulsão asfáltica tipo RM-1C/tonelada 8% R$ 2.819,99

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2020-11-11T14:34:54-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134